
NEŠPORY
pro slavnost

JEŽÍŠE KRISTA KRÁLE
revidovaná verze

ÚVODNÍ VERŠ

 
Bo


Kněz:


že,


- po


spěš


- mi


na



po


moc !

 
-

 
Slyš


Lid:


na


še


- vo



lá

 
- ní !


-

 
Sláva Otci i Synu,

Kněz:


i



Du

 
chu


- sva


té- mu,

 
-

 
jako byla na počátku i nyní i vždycky,

Lid:


a na věky

 
vě


ků.


A men.

  
-

 
A


le


- lu- ja.

  
-



HYMNUS

 
1. Za


vlád


ce


- byls


všem


vě


kům- dán,

 
tys


ná


ro


- dů


- král


nej


vyš- ší,

 
-

2. Zástupy nebe skloněné / pějí ti věčnou píseň chval, 
    my prohlašujem nadšeně, / že jsi všech svrchovaný Král. 

3. Kriste, ty míru vladaři, / odbojné mysli uklidni, 
    rozběhlé ovce shromáždi / svou láskou v ovčín jediný. 

4. Proto na stromě krvavém / svou náruč lidstvu otvíráš 
    a v boku kopím proklaném / planoucí srdce odkrýváš. 

5. A proto na oltářích skryt / pod chleba vína závojem, 
    vyléváš spásu na svůj lid / svým srdcem, otevřeným všem. 

6. Ježíši, jenž vše zmírňuješ /
    svou láskou, kéž tě lidstvo ctí, 
    i Otce s jasným Duchem též /
    po všechny věky věčnosti. Amen. 

 
jsi


na


šich


- srd


cí,


- my


slí- pán,

 
to


vy


zná


- vá


- me,


- Je


ží- ši.

 
-

 
A men.

   
-


PRVNÍ ŽALM

 
Bu

Antifona:


de


- se


dět


- na


Da




vi


- do


- vě


- trů



nu

  
-

 
a


vlá


dnout


- po




vše


chny


- vě



ky.

  
- A le


- lu

 
- ja.


-

2



Hospodin řekl mému Pánu: † "Seď po mé pravici, *
          dokud nepoložím tvé nepřátele za podnož tvým nohám."
Žezlo moci ti podává Hospodin ze Siónu: *
          »Panuj uprostřed svých nepřátel!«
Ode dne zrození je ti určeno vládnout v posvátném lesku: *
          zplodil jsem tě jako rosu před jitřenkou. - 
Hospodin přísahal a nebude toho litovat: *
          »Ty jsi kněz navěky podle řádu Melchizedechova !« 
Hospodin je po tvé pravici, * 
          potře krále v den svého hněvu. 
Cestou se napije z potoka, * 
          proto povznese hlavu.
Sláva Otci i Synu *
          i Duchu Svatému,
jako byla na počátku i nyní i vždycky *
          a na věky věků. Amen.

Psalmodie Es

Žalm 110 (109), 1–5.7
Mesiáš, vítězný král a kněz

 

Opakuje se antifona




   







  

 

DRUHÝ ŽALM

 
Tvé

Antifona:


krá


lov


- ství


- je


krá


lov


- ství

 
- všech


vě ků,

  
-

Budu tě oslavovat, můj Bože, králi, *
          budu velebit tvé jméno po všechny věky.

 
tvá


vlá



da


- tr


vá


- po

 
vše chna

 
- po



ko


- le


- ní.

  
-

Psalmodie B
Žalm 145, 1–13

Chvála Boží velikosti

     
      

 

3



Každý den tě budu velebit *
          a chválit tvé jméno po všechny věky. -
Veliký je Hospodin a veškeré chvály hodný, *
          jeho velikost je nevystižná.
Jedno pokolení zvěstuje druhému tvé činy *
          a tvoji moc oznamuje.  -
Mluví o nádherné slávě tvé vznešenosti, *
        rozmlouvají o tvých divech.
Vypravují o moci tvých hrozivých skutků, *
           hovoří o tvé nesmírnosti.
Rozhlašují chválu tvé velké laskavosti, *
          jásají nad tvou spravedlností. -
Dobrotivý je Hospodin ke všem *
         a soucit má se všemi svými tvory. -
Ať tě chválí, Hospodine, všechna tvá díla *
          a tvoji zbožní ať tě velebí!
Ať vypravují o slávě tvého království, *
           ať mluví o tvé síle,
aby poučili lidi o tvé moci, *
          o slávě tvé vznešené říše.
Tvé království je království všech věků *
           a tvá vláda trvá po všechna pokolení.
Sláva Otci i Synu, *
           i Duchu svatému,
jako byla na počátku i nyní i vždycky, *
           a na věky věků. Amen.

 
Tvé

Opakuje se antifona:


krá


lov


- ství


- je


krá




lov


- ství



 
- všech


vě ků,

  
-

 
tvá


vlá


da


- tr


vá


- po


vše




- chna


- po


ko


- le- ní.

  
-

4



KANTIKUM

 
Je

Antifona:


ho


- jmé


no


- je:


Král


krá




lů


- a




Pán


pá



nů.

  
-

 
Je


mu


- buďčest

 
a


vlá



da

 
- na




vě ky.

 
-

Psalmodie F1

 
A

Kantor
le- lu

 
- ja.

   
-

 
Ví

Ne
Pán,
Chval

boť nadešla

te našeho Boha,
těztví, sláva a moc

náš Bůh vševládný

 
-

-

-
u

na

Berán

všichni,





ko
jal

kdo
še



-

-

- va
se
mu
mu



-

-

svat
krá
slou

Bo





lov
ží

-
-

ba,
ství !
te,
hu,

 

-

-

-

 
a

Lid
le- lu

 
- ja,

   
-

 

a

je

ne

Ra

Kantor

ho
dujme se,
kdo se ho bojíte,
boť jeho soudy jsou

 

-

-

-
malí

nevěsta
jásejme

pravdivé



a
i
a

se



vzdej
vel

spra

při





me

ve

pra
-

-

-
mu

dli

vi


-

-
čest !
cí.
vé.

la.

 
-

-

-

 
A

Lid


le


- lu- ja,

  
- a


le


- lu


- ja.


-

5





                                                        1 Kor 15, 25-28 

Kristus musí kralovat, dokud mu Bůh nepoloží všechny jeho nepřátele k nohám. Jako

poslední nepřítel bude pak zničena smrt. Všechno totiž Bůh podřídil pod jeho nohy.

Když však říká, že všechno je podřízeno, je samozřejmě z toho vyňat ten, který mu

všechno podřídil. A až mu bude všechno podřízeno, tehdy se i sám Syn podřídí tomu,

který mu všechno podřídil, aby byl Bůh všechno ve všem. 

KRÁTKÉ ČTENÍ

ZPĚV PO ČTENÍ

 
Bůh

1. Kantor, 2. Lid:


po


ma


- zal


- své


ho


- Sy


na- na

 
kně


ze- a


krá


le,

  
-


  

je ho


- krá

  
lov


- ství- je

  
krá


lov


- ství- vě


čné.

  
-

 
Že

Kantor:


zlo


- je


ho


- vlá dy

  
- je


že


zlo


- spra


ve


- dl


- no


- sti


- a



  
prá

 

va.

  
-

Lid: 
je ho


- krá

  
lov


- ství-

 

 
je


krá


lov


- ství- vě


čné.

  
-

Kantor:
Slá


va


- O tci

  
-

  
i Sy

 
nu

  
- i


Du


chu


- sva té


- mu.

  
-

Lid:

Bůh


po


ma


- zal...


-

6



Antifona

KANTIKUM P. MARIE
(Magnificat)

 
Je


mi


dá - na

 
veškerá




moc


na



nebi i

 
na



zemi,

 
pra




ví


- Pán





    
a můj duch jásá *
    v Bohu mém spasiteli, 
Neboť shlédl na svou nepatrnou služebnici.*
    od této chvíle mne budou blahoslavit všechna pokolení,
že mi učinil veliké věci ten, který je mocný.*
    Jeho jméno je svaté. 
A jeho milosrdenství trvá od pokolení do pokolení *
    k těm, kdo se ho bojí. 
Mocně zasáhl svým ramenem,*
    rozptýlil ty, kdo v srdci smýšlejí pyšně. 
Mocné sesadil z trůnu *
   a ponížené povýšil, 
hladové nasytil dobrými věcmi *
    a bohaté propustil s prázdnou. 
Ujal se svého služebníka Izraele,*
    pamatoval na své milosrdenství, 
jak slíbil našim předkům,*
    Abrahámovi a jeho potomkům navěky. 
Sláva Otci i Synu *
    i Duchu svatému, 
jako byla na počátku, i nyní i vždycky *
    a na věky věků. Amen. 

první verš:

Psalmodie M

 
Ve


le

   
- bí *

  
- má




du


še- Hospodina

 
ostatní verše:

    
  




   

7



Oslavujme Krista Krále, on je dřív než všechno
ostatní a v něm všechno trvá. Prosme ho: 

Přijď království tvé!

Kriste, náš Králi, shromažďuj svůj lid ze všech končin země 
— a starej se o něj jako dobrý pastýř o své ovce.
 
Náš Pane a Spasiteli, obnov a posvěť svůj lid, 
— posilni slabé a ochraňuj silné, vyhledej zbloudilé a shromáždi rozptýlené,
povolej nazpět a naprav ty, kdo se ti odcizili. 

Věčný Soudce, až odevzdáš své království Otci, postav nás po své pravici 
— abychom obdrželi dědictví připravené pro nás od založení světa. 

Kníže pokoje, zmař plány těch, kdo připravují válku 
— a hlásej národům svůj pokoj. 

Kriste, ty jsi Pánem všech národů, shromáždi ve své Církvi všechny,
které ti Otec svěřil, 
— aby se sjednotili v Duchu Svatém a uznali tě za svého Krále. 

Kriste, ty jsi prvorozený mezi vzkříšenými z mrtvých, 
— dej zemřelým účast na slávě svého vzkříšení. 

Otče náš.

Všemohoucí věčný Bože, tys dal svému milovanému Synu všechnu moc
na nebi i na zemi, aby byl Králem všeho tvorstva; dej, ať celý svět,
vysvobozený Kristem z otroctví hříchu, poznává tvou slávu, věrně ti slouží
a ustavičně tě chválí. Skrze tvého Syna… 

PROSBY

MODLITBA

8


